
本日はRI2760地区田中正規ガバナー、榊原地

区幹事を御迎えしてのガバナー公式訪問です。

ガバナー、地区幹事におかれましては連日の公

式訪問ご苦労様で御座います。

更に本日はご遠方より当地稲沢クラブへお越

しいただき誠にありがとうございます。

また、名古屋清須、尾張中央ロータリークラ

ブの皆様には三クラブ合同ガバナー公式訪問に

ご出席を頂き有難うございました。本年度ガバ

ナー公式訪問開催のホストクラブを代表致しま

してご出席の皆様を心より歓迎致します。  先

程、国府宮様の拝殿に於きまして、ガバナー、

地区幹事並びに各クラブ会長幹事の皆様揃って

正式参拝をさせて頂きました。荘厳な雰囲気の

中、神主様の念の入ったお祓いの後に玉串の奉

奠をさせて戴きました。ガバナーと共に、本年

度のそれぞれの立場で今後の成就祈念を致しま

した。

その後一時間程会長幹事会が行われ、意見交

換と共にガバナー依り貴重なご指導を頂戴いた

しました。

「国家　君が代」「奉仕の理想」

稲沢ＲＣ会長 岡田義夫氏

稲沢ＲＣ会長 岡田義夫氏

稲沢ＲＣ会場委員長 三根健一氏

点 鐘

ホストクラブ会長挨拶

司 会

唱 和

2013年８月28日　第１４１５回　会場：尾張大國霊神社　於

３クラブ合同例会　　田中正規ガバナー公式訪問

－１－



委員長　吉 田 　 透出 席 報 告

会員数：33名 出席数：20名 出席率：83.33％
第1413回（前々回）　修正出席率：100％

さて、私がガバナーに初めてお会いした時の

印象をご紹介させて頂きます。ご出席のみなさ

まにガバナーの人柄を知って頂き身近に感じて

頂きたいと思います。第一印象は若々しく秀悦

な印象をお受けしました。後に名刺交換をさせ

て頂いた折も、真摯に御対応頂きその姿勢に人

柄を感じました。また、過日開催された私共の

50周年祝賀会の折にも、当クラブの在籍50年の

会員に記念のバッチを受け取ってほしいとの申

し出が有り、私はてっきりＲＩ若しくは地区か

らの慣例のものと思っておりましたが、その

バッチはガバナーがプレゼントする為に自ら選

ばれた心のこもった物でした。先輩会員への敬

愛の証を感じました。

本日は限られた時間ですがガバナーの卓話を

ご拝聴頂き、地区全体が同じベクトルの下活発

なロータリー活動をされる佳き機会となればと

思います。最後になりますが、本合同例会開催

にあたり、国府宮様の山脇宮司様はじめ、多く

の職員の皆様に大変お世話になりました。心よ

りお礼を申し上げ、ホストクラブ会長挨拶とさ

せて頂きます。

岡田義夫稲沢RC会長挨拶

田中正規ガバナー挨拶

※田中ガバナーの卓話はHPに掲載しています。

お祓いを受ける各会長・幹事

☆誕生日祝福
　１日 宮川真一君
　26日 中村隆文君

☆誕生日祝福（会員婦人）
　７日 松尾幸野さん
　９日 宮川阿弥さん
　27日 竹本倫子さん

☆結婚記念日祝福
　13日 瀧本　守君・かず江さん
　15日 宮川真一君・阿 弥さん
　16日 冨田昭雄君・美貴子さん

☆在籍表彰
　住川誠一君（17年）
　安田基甫君（21年）

平成25年９月のお祝い

本日のお知らせ　　（９月４日）

 第３回定例理事会（11:00 ～）

クラブ・アッセンブリー

今月のお祝い
会場／まんだら（八百彦）

（1416回）

次回のお知らせ　　（９月11日）

 卓　話
担当／新世代委員会

会場／名鉄グランドホテル
（1417回）

－２－


